
NUM. DOC. 76/2003          NUM. MECC. 200307475/93

C I T T A’   D I   T O R I N O
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 – ATTIVITA’ DI PROMOZIONE
COMMERCIALE DELEGATE. CONTRIBUTO DI EURO 1.500,00 ALL’ASSOCIAZIONE
CIME BIANCHE.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della III Commissione
STRINA, riferisce:

Le Circoscrizioni sono titolari della delega relativa alla realizzazione di iniziative
promozionali volte a valorizzare il commercio locale; in questo ambito, vengono
favorevolmente accolte le istanze che le varie associazioni presentano, volte alla
valorizzazione del tessuto commerciale e del territorio sul quale operano.

L’Associazione Cime Bianche ha presentato in data 30 luglio 2003 alla Circoscrizione il
progetto denominato: “Settembre in bancarella”. Tale iniziativa mirava a far conoscere i
negozi e le attività artigiane esistenti nel territorio dell’Associazione, anche tra le persone non
residenti nel quartiere. L’iniziativa si è svolta il 21 settembre 2003, in concomitanza con la
domenica ecologica dedicata ai temi dell’educazione e della sicurezza stradale. La
manifestazione si è articolata nelle seguenti attività:
- esibizione della banda musicale e delle Majorettes;
- esposizione di alcuni oggetti (giocattoli, libri, ecc.) usati per interscambi esposti dagli

allievi della scuola elementare;
- esibizione delle voci bianche della scuola G. Salvemini;
- ha chiuso la serata l’orchestrina, che ha suonato per coloro che hanno voluto esibirsi con il

ballo liscio o altro.
Per la realizzazione del progetto, l’Associazione Cime Bianche ha presentato un

preventivo di spesa che ammonta a complessivi € 1.616,00 chiedendo alla Circoscrizione 10
un contributo per la sua realizzazione nonché il rilascio del patrocinio.

La Circoscrizione 10, riconoscendo la validità del progetto, ha rilasciato il proprio
patrocinio, unitamente all’intervento della banda musicale (convenzione approvata con
deliberazione n. mecc. 200203092/93, Giunta Comunale del 21.5.02) e delle Majorettes
(convenzione approvata con deliberazione n. mecc. 200300118/93, Giunta Comunale del
28.01.03) ed ha contribuito alla realizzazione del progetto stesso erogando un contributo di €
1.500,00 a parziale copertura delle spese previste, oltre alla messa a disposizione
dell’Associazione delle griglie necessarie per l’esposizione delle foto storiche, il cui costo
virtuale può essere quantificato in € 20,66.

Il progetto è stato presentato nella riunione della terza Commissione del 1° settembre
2003 e la relativa proposta di deliberazione è stata discussa e licenziata nella Giunta del 15
settembre 2003.

Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio
Comunale n. mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno
1996 il quale, tra l’altro, all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle “competenze delegate”
attribuite ai Consigli circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/200 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;



- favorevole sulla regolarità contabile.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1. Di approvare la realizzazione del progetto specificato in narrativa, per il quale si prevede
l’erogazione di un contributo di € 1.500,00 al lordo delle eventuali ritenute di legge, oltre
alla messa a disposizione delle griglie espositive, il cui costo virtuale può essere
quantificato in € 20,66, individuando altresì quale beneficiario del contributo
l’Associazione Cime Bianche, C.F. 97632420010, con sede in via Pomaretto, 4/a – 10135
Torino. Il suddetto contributo è conforme ai criteri di cui alla deliberazione n. mecc.
9407324/01 del C.C. del 19/12/94, esecutiva dal 23/01/95; inoltre, in sede di
presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse percentuali
indicate in sede di preventivo dall’associazione.

2. Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la
devoluzione del contributo stesso;

3. Di concedere il patrocinio della Circoscrizione 10 all’Associazione Cime Bianche per la
realizzazione del progetto specificato in narrativa;

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.L. 267/200

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Camarda, Deiana,
Minutello, Reverdito e Spinelli.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente
risultato:

PRESENTI E VOTANTI N. 20
VOTI FAVOREVOLI N. 20

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1. Di approvare la realizzazione del progetto specificato in narrativa, per il quale si
prevede l’erogazione di un contributo di € 1.500,00 al lordo delle eventuali ritenute di
legge, oltre alla messa a disposizione delle griglie espositive, il cui costo virtuale può
essere quantificato in € 20,66, individuando altresì quale beneficiario del contributo
l’Associazione Cime Bianche, C.F. 97632420010, con sede in via Pomaretto, 4/a –
10135 Torino. Il suddetto contributo è conforme ai criteri di cui alla deliberazione n.
mecc. 9407324/01 del C.C. del 19/12/94, esecutiva dal 23/01/95; inoltre, in sede di
presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando le stesse
percentuali indicate in sede di preventivo dall’associazione.

2. Di rinviare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la
devoluzione del contributo stesso;

3. Di concedere il patrocinio della Circoscrizione 10 all’Associazione Cime Bianche per
la realizzazione del progetto specificato in narrativa;

Al momento della votazione dell’I.E. escono dall’aula i Consiglieri: Calella, Infelise,
Perillo.
4. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese ed unanime dichiara il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U.
sull’Ordinamento degli Enti locali approvato con D.L. 267/200.

________________________________________________________________________




